
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ASS/000027 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de material diverso para las diferentes actividades que organiza la
Delegación de Educación. Lote 1 Adquisición de premios para concursos. Lote 2 Adquisición de material
de pintura y ferretería

Adquisición de material diverso para las diferentes actividades que organiza la Delegación de Educación. Lote 1Descripción 
Adquisición de premios para concursos. Lote 2 Adquisición de material de pintura y ferretería
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
18530000 - Regalos y premios.
44316000 - Ferretería.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Diferentes emplazamientos tanto en Edificio Municipales como en espacios públicos adaptados a tal fin, de la ciudad de
Algeciras.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa para los intereses municipales

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Adquisición de premios para concursos

Adquisición de premios para concursosDescripción 
Valor estimado del contrato 14.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LUCAS ROJAS S.L.
NIF B14930903
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

alfonso XI
(11201) Algecias España

Contacto

Teléfono 956672736
Correo Electrónico 056@lucasrojas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.470 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gVDqFvnTg/EAWPZL/gsioTcrLp5ptG1t3je4eW5tBQvk0TIQ3E53Gayb%2B8/jj9A54TOMFtD4afsDdVbzbuLfxGKrjUFqgbwT72IXrBaZPC33GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Alfonso XI
(11201) Algeciras España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 07/02/2024
Plazo de Formalización Del 07/02/2024 al 28/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ayuntamiento algeciras

Proceso de Licitación

Adquisición de material diverso para las diferentes actividades que organiza la Delegación de Educación. Lote 1 Adquisición
de premios para concursos. Lote 2 Adquisición de material de pintura y ferretería
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SJfyAnVvvaX%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SJfyAnVvvaX%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D


Disponibilidad de los artículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

ID 0000014254588 |  2024-001018676 | Fri, 27 Sep 2024 09:34:28:962 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11720162888775753991252576340007423135 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


